
令和５年１１月１日 

お客様各位 

 一般財団法人 近畿健康管理センター 

 

「健康管理事業実績報告 2022 年版」の誤りについて（お詫び） 

 

  

平素より当施設をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 

 当施設では、2021 年度（2021 年 4 月～2022 年 3 月）の職域就労者を対象として行った

定期健康診断の受診状況を集計し公表しております。 

 

今般、2022 年 12 月頃に公表した上記の集計のうち、一部に誤って集計した箇所があるこ

とが判明しました。訂正作業を行い、以下の①～③の資料を差し替えましたので、お知らせ

いたします。ご利用の皆様にはご迷惑をおかけしお詫び申し上げます。 

 

 「事業年報 2022 年版」として掲載している数値は一部の受診者を二重で集計していたた

め、以下の①～③に誤りが生じておりました。 

 ※年間受診者数の集計の訂正であり、受診者個人の健診結果の誤りではございません。 

 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

  

 

【差替えを行った資料】 

①「1. 2021 年度健康診断の実績」の「定期健康診断受診状況」 

②「1. 2021 年度健康診断の実績」の「メタボリックシンドローム階層化内訳」 

③「2. 労災二次健康診断」 

 


